
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051100140

140

Nº 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público,

para conhecimento dos interessados que no dia 21 de maio de 2020, às 07h30min, no
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 025/2020, com o
seguinte Objeto: Contratação de empresa para o serviço de manutenção de Ar
condicionado, Ventiladores, Geladeira, Gelágua, Freezer, Fogões, Bebedouro e
Liquidificador, conforme especificações e estimativa de quantitativos constantes do Anexo
III deste Edital. JUSTIFICATIVA: O serviço é de fundamental importância para garantir o bom
funcionamento dos aparelhos. Estima-se no valor de R$ 243.647,66. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site
do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE,.

Iracema-CE, 8 de maio de 2020
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 19.08.11/CP
Secretaria de Infraestrutura - Extrato de Contrato - Concorrência Pública N° 19.08.11/CP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção do Mercado Público de Itapipoca,
conforme especificações e demais elementos técnicos constantes no termo de referência e
demais anexos. Empresa Contratada: CONSTRUTORA GRANITO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 07.134.125/0001-53. Valor Global: R$ 23.653.543,04 (vinte e três milhões, seiscentos
e cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e três reais e quatro centavos). Vigência do
Contrato: 12 (Doze) Meses. Data da assinatura do Contrato: 08 de abril de 2020. José
Everardo Barroso - Secretário de Infraestrutura.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19.06.02/CP
Secretaria de Educação Básica - Resultado do Julgamento das Propostas de

Preços - Concorrência Pública Nº 19.06.02/CP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
Construção da Coberta da Quadra e Palco em Estrutura Metálica, Arquibancada,
Acessibilidade, Playground e Banheiros com Vestiários Masculino da EEB Raquel de Queiroz
- Ipu - Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: JMAR Construções Comércio e Serviços Eireli,
com valor Global de R$ 762.412,74 (setecentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e doze
reais e setenta e quatro centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I,
alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data.

PROPOSTAS DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19.06.03/CP
Secretaria de Educação Básica - Resultado do Julgamento das Propostas de

Preços - Concorrência Pública Nº 19.06.03/CP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para
Reforma de Coberta, Instalações Elétricas e Hidráulicas, Piso de Acessibilidade e Pintura da
EEB Raquel de Queiroz, Município de Itapipoca/CE. Empresa Vencedora: JMAR Construções
Comércio e Serviços Eireli, com valor Global de R$ 517.523,56 (quinhentos e dezessete mil,
quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e seis centavos). Abre-se o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso I, alínea, "b", Lei 8.666/93 a contar desta data

Itapipoca/CE, 8 de maio de 2020
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2020
A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na

modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2020, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos
permanentes destinados ao atendimento da demanda dos diversos setores da secretaria
de Saúde, do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia
26/05/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 26/05/2020, às 08h15min e a fase
de disputa de lances no dia 26/05/2020 às 09h00min, estando disponível pelo sitio
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de Maio de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 009/2020
A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando na

modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2020, cujo objeto é a seleção de melhor proposta
para o registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos,
computadores e impressoras destinados ao atendimento das necessidades das Diversas
Secretarias, do Município de Lavras da Mangabeira-CE, conforme especificações contidas
no Termo de Referência. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o
dia 25/05/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 25/05/2020, às 08h15min e a
fase de disputa de lances no dia 25/05/2020 às 09h00min, estando disponível pelo sitio
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores
informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro, Lavras da
Mangabeira-CE ou através do e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de Maio de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2020.0901-003SEINFRA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente convoca a empresa Pro
Limpeza Serviços e Construções EIRELI, para se fazer presente na sala da Comissão de
Licitação no endereço, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte -
Ceará, nos horários de 08h30min às 12h00min, em dias úteis, no prazo máximo de até 03
(três) dias para assinatura do devido contrato referente a Tomada de Preços Nº 2020.0901-
003SEINFRA cujo objeto é: contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo
em diversas Ruas do Município de Limoeiro do Norte - CE junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2020.03.10.002
O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Saúde do município de

Massapê, Sr(a). Melissa de Farias Abreu, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação,
cujo objeto é a Execução dos Serviços de Conclusão de Construção de Unidade Básica de
Saúde - Localidade de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta nº 07598.691000/1100-08
com o Ministério da Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, vem,
Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade
Tomada de Preços nº 2020.03.10.002, para que produza os devidos efeitos legais e
jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e
Adjudicado em favor de J. V. Martins Engenharia (ME), pelo valor global de R$ 60.248,20
(sessenta mil duzentos e quarenta e oito reais e vinte centavos). Ao setor competente para
providências cabíveis.

Massapê/CE, 8 de Maio de 2020
MELISSA DE FARIAS ABREU
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.05.08.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 15 de Maio de 202, às 09h00mim. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de maio de 2020, às 09h:00min. Maiores
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio
da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3553-1255.

Milagres/CE, 8 de Maio de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.05.08.1
O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, torna

público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.05.08.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
materiais odontológicos de consumo e equipamentos instrumentais, destinados ao
atendimento do (Programa Saúde da Família - PSF) e do (Centro de Especialidades
Odontológicas - CEO), através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 22 de Maio de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 11 de Maio de 2020, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 8 de Maio de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço Nº 2904.02/2020
O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 28 de Maio

de 2020 às 10:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº
2904.02/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da Praça da Biblioteca
na sede do Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou
no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro.

Mucambo - Ce, 8 de Maio de 2020
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente

AV I S O

Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preços Nº 2002.02/2020
O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos

interessados que no dia 14 de Maio de 2020, às 10h00mim, estará abrindo as Propostas de
Preço da Tomada de Preços Nº: 2002.02/2020, cujo objeto é a pavimentação em pedra
tosca nas localidades de Canafistula, Malhada, Bom Jesus, Chapada e Muriçoca no
Município de Mucambo. Local: Centro Educacional E.E.F Deputado Manoel Rodrigues.
Endereço: Av. Agrônomo José Alves, n° 90, Centro.

Mucambo - CE, 8 de Maio de 2020
FRANCISCO ORECIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 2020.04.20.01-SRP
A Prefeitura Municipal de Palhano- CE comunica aos interessados que no

próximo dia 26 de Maio de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 2020.04.20.01-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços, visando
futuras e eventuais aquisições de peças automotivas e prestação de serviços mecânicos,
destinados a atender a frota de veículos do Município de Palhano/CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às
12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio Barreto, 330.
Centro, Palhano-Ce, CEP: 62.910-000.

Palhano - CE, 8 de maio de 2020
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-11T05:42:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




